NUM. XXII. 

Similiter de Terris Templariorum Hospitalariis liberandis. 

[Claus. 7 Edw. III. p. 2, m. 12.] 

Rex vicecom. Devonias salutem. Cum dudum, ces- 
sante et adnullato ordine Militiae Templi, terrae et tene¬ 
menta in manus fratrum ordinis illius, in dominicis, feodis, 
et serviciis, ut de jure eorundem fratrum, tempore cessationis 
et adnullationis ordinis illius existentia, quae de domino Ed- 
wardo nuper rege Angliae, patre nostro, et aliis diversis do- 
minis de eodem regno tenebantur, in manibus ipsius patris 
nostri, et aliorum diversorum dominorum feodorum illorum, 
qui terras illas et tenementa, tanquam escaetas suas vendica- 
bant, seisita fuissent; et in parliamento ejusdem patris nostri, 
a die Purificationis beatae Mariae in tres septimanas, anno 
regni sui xvii. convocato, concordatum fuisset, quod nec idem 
pater noster, nec aliquis alius dominus feodorum praedicto- 
rum, seu alia quaecunque persona, titulum nec jus haberent, 
praedicta terras et tenementa, cum pertinentiis, seu aliquam 
partem eorundem, nomine escaetae, seu alio modo retinendi, 
seu eadem tenementa in posterum vendicandi, occasione ces¬ 
sationis et adnullationis praedicti ordinis Militiae Templi, de 
quibus fratres ejusdem ordinis seisiti fuerunt in dominico 
suo, ut de feodo, tempore cessationis et adnullationis praedic¬ 
tarum : et pro eo, quod ordo fratrum Hospitalis S. Johannis 
Jerusalem, consimiliter ob defensionem Christianorum et 
sanctae ecclesiae provisus fuerat, institutus, et canonizatus ; 
concordatum fuisset et statutum in dicto parliamento, per 
dictum patrem nostrum, praelatos, comites, barones, et alios 
proceres dicti regni, quod omnia et terrae et tenementa, do¬ 
minia, feoda, ecclesiae, advocationes ecclesiarum et libertates, 
cum omnibus ad ea qualitercunque spectantibus, quae fue¬ 
runt dictorum Templariorum, tempore cessationis et adnul¬ 
lationis praedictarum, praedicto ordini Hospitalis et priori 
et fratribus ejusdem ordinis assignarentur et liberarentur 
sibi et successoribus suis imperpetuum remansuris: per 
quod praedictus pater noster, de unanimi assensu comi¬ 

tum, baronum, et procerum praedictorum, de plenitu- 
dine suae regiae potestatis, omnia praedicta terras, et te¬ 
nementa, dominia, feoda, &c. praedicto ordini Hospitalis 
praedicti, et fratribus ejusdem ordinis, in eodem parliamento 
assignaverit, et ea eis decreverit; liberanda, habenda, et 
tenenda eisdem priori et fratribus et successoribus suis, de 
ipso patre nostro et aliis dominis feodorum illorum, per ilia 
eadem servicia, per quae fratres ordinis Militiae Templi ea 
tenuerunt, tempore cessationis et adnullationis ejusdem or¬ 
dinis Militiae Templi; ut in refectione pauperum, hospitali- 
tatibus, divinorum celebrationibus, defensione Terrae Sanctae, 
et omnibus aliis oneribus et serviciis, prius debitis, quo- 
cunque nomine censeantur imperpetuum; non obstante quod 
praedicta terrae et tenementa, &c. post dictas cessationem et 
adnullationem, ad manus diversorum, per successionem hae- 
reditariam, donationem, seu perquisitum, vel alio modo de- 
venerunt; ac etiam quacunque lege, seu consuetudine regni 
nostri, per quam seu per quas praedicta concordia, seu prae- 
dictae assignatio et traditio de praedictis terris et tenementis, 
ut praedicitur, impediri quovismodo debeant impugnari, seu 
contra placitari. 

Ac nos postmodum in parliamento nostro statutum et 
concordiam praedicta, de consilio prelatorum, comitum, et 
procerum regni nostri, approbaverimus, acceptaverimus, et 
ratificaverimus, eaque praeceperimus firmiter et inviolabiliter 
observari. Ac nos, nuper, ad prosecutionem dilectorum 
nobis in Christo prioris et fratrum Hospitalis praedicti, nobis 
suggerentium, quod diversi homines comitatus tui, ad sta¬ 
tutum et concordiam praedicta, considerationem non ha- 
bentes, diversa terras et tenementa, quae fuerunt praedicto¬ 
rum Templariorum, tempore cessationis et adnullationis 
praedictarum, occuparunt; praetendentes ea ad se, nomine 
escaetae, ratione cessationis et adnullationis earundem perti- 
nere debere, in nostri contemptum, et elusionem statuti et 
concordiae praedictorum et ipsorum prioris et fratrum damp- 
num et praejudicium manifestum: Tibi praecipimus, quod 
omnia terras, tenementa, dominia, &c. quae fuerunt praedic¬ 
torum fratrum Militiae Templi, tempore cessationis et ad¬ 
nullationis praedictarum, in Cleyhangre, et alibi in balliva 
tua ; et quae in prejudicium praedictorum prioris et fratrum, 
contra formam statuti et concordiae praedictorum, per quos- 
cunque invenires occupata et detenta, sine dilatione caperes 
in manum nostram, et ea salvo custodiri faceres, donee aliud 
indti a nobis haberes in mandatis: Et quae terras et tene¬ 
menta taliter occupata invenires, et per quos et qualiter, et 
quomodo, et quantum terrae illae et tenementa valerent, per 
annum; necnon de nominibus occupatorum nos sub sigillo 
tuo distincte et aperte redderes certiores. 

Ac tu nobis significaveris, quod cepisti in manum 
nostram manerium de Cleyhangre, cum pertinentiis in comi- 
tatu praedicto, quod una cum advocatione ecclesiae ejusdem 
villae, fuit dictorum Templariorum, tempore cessationis et 
adnullationis earundem: et quod Will. Martin, post dictas 
cessationem et adnullationem, in manerium praedictum in- 
travit, et illud tenuit, quousque Johannes de Mohun ipsum 
Willielmum ind£ ejecit; et quod idem Johannes manerium 
praedictum, cum pertinentiis, Roberto de Mohun fratri suo, 
et idem Robertus illud Pagano de Mohun fratri suo, post 
modum dederunt: Nos volentes statutum et concordiam 
praedicta inviolabiliter observari, tibi praecipimus, quod 
manerium praedictum, cum pertinentiis, &c. praefatis priori 
et fratribus dicti Hospitalis, See. liberes, &c. T. rege apud 
Waltham xiii. die Oct. 

NUM. XXIII. 

De Manerio Novi Templi Lond. Hospitalariis concesso.